
 
 

 

 

 

 

Università degli Studi di Messina 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 

2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 2012, successivamente 

modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale 

– n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 1636 del 22 luglio 

2015; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato accademico [Rep. n. 173/2021, Prot n. 66236 del 

21.05.2021] e dal Consiglio di Amministrazione [Rep. n. 215/2021, Prot n. 66363 del 

21.05.2021] che nelle rispettive sedute del 17 maggio 2021 hanno espresso parere favorevole 

ed approvato “le Linee guida per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo per i corsi 

di studio ad accesso programmato a livello nazionale”; 

VISTO il successivo decreto ministeriale del 25 giugno 2021, n. 730 che ha stabilito le modalità e i 

contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in lingua 

italiana ad accesso programmato nazionale a.a. 2021/2022, in particolare, l’allegato n. 2, 

capoversi n. 13 e 14; 

VISTO il Bando di iscrizione ad anni successivi al primo per i corsi di studio ad accesso 

programmato a livello nazionale approvato con decreto Rettorale n.1825/2021 prot. 99361 

del 06/08/2021: 

VISTI i verbali n. 2-19  prot. 4214 del 17/01/2022 della Commissione Didattica del CdS in 

Medicine and Surgery; 

VISTE le istanze di revisione avanzate da alcuni candidati come previsto dall’art 6 del predetto 

bando; 

VISTO il verbale di revisione prot. 24735 del 24/02/2022 della commissione didattica del CdS in 

Medicine and Surgery; 

  

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito redatta dalle Commissioni didattica del corso 

di studio in Medicine and Surgery; 

Art. 2 - Si dispone la pubblicazione degli esiti delle valutazioni delle richieste di 

trasferimento/iscrizione anni successivi al primo a.a. 2021/2022 secondo l’allegato 1 che fa parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

I L R E T T O R E 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

(firmato digitalmente) 






